

## **BRA OCH DÅLIGA PLASTER.**

Ann Carlberg, 2015

- 01 PET** Returflaskor (läsk och vatten),  
ugnstålga förpackningar (färdiga maträtter),  
polyester (tyg och garner, fleecfiltar och fritidskläder).

Kan avge hormonstörande ftalater. Förorenar haven och havslevande organismer.

- 02 PE-HD** Polyetylen med hög densitet.  
Förpackningar för mejerivaror och rengöringsmedel.  
Finns också i allt från motorolja till skärp och väskor.

OBS! Får ej hettas upp.

- 03 PVC** Leksaker, butiksförpackningar för kött och grönsaker,  
vävda plastmattor och skosulor och plastslangar  
(kemisk reaktion med golvmattor)  
golvmattor, medicinsk utrustning, rörledningar,  
förpackningar för rengöringsmedel och schampo och  
matolja,  
mjuk plastfilm för mat (finns PVC-film utan mjukgörare).

Har ofta tillsatser av mjukgörande ftalater vilka är bevisat hormonstörande och misstänks ligga bakom svårigheter att få barn, ADHD och barnallergier.

OBS! Får ej hettas upp.

**UNDVIK HELST DENNA PLAST!**

- 04 PE-LD** Polyetylen med låg densitet.  
Förpackningar till bröd och fryst mat, plastpåsar, kläder,  
möbler.

OBS! Får ej hettas upp.

- 05 PP** Finns i allt från sugrör till ketchupflaskor.  
Har låga miljö- och hälsorisker. Tål höga temperaturer.

**06 PS** Polystyren tillverkas av etylbensen som kan hamna i den förpackade maten. Djurförsök har visat på skador på lever, njurar och testiklar.

**Finns i engångsserviser, yoghurtförpackningar, frigolit, cellplast (köttförpackningar), engångsburkar för t.ex. sallader.**

**Förekommer också i leksaker, köksmaskiner och datorer.**

Cellplast kan vara impregnerad med bromerade flamskyddsmedel, som är svårnedbrytbara och i vissa fall hormonstörande.

**UNDVIK HELST DENNA PLAST!**

**07** **Övriga plaster.**

**Förekommer i ipods, skyltar, sportflaskor, matlådor.**

I denna kategori hittar du "allt mellan lake och räv", d.v.s. bioplaster som inte är hälsofarliga och polykarbonat (flaskor och karaffer) som innehåller det hormonstörande ämnet Bisfenol A som sedan 2011 varit förbjudet i nappflaskor.

**OBS! UNDVIK POLYKARBONAT**

**Siffrorna anger bara vilken plast som produkten huvudsakligen består av, inte eventuella tillsatser.**